
Contacto

Teléfono 963869076
Correo Electrónico contratacion_servef@gva.es

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNPA/2018/7
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2018 a
las 09:06 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco 1/16CC, Suministro de energía eléctrica para
todos los puntos de consumo del Servicio Valenciano de Empleo y Formación (SERVEF).

Valor estimado del contrato 914.684,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.106.768,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 914.684,48 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El suministro se efectuará en los puntos de suministro indicados en el punto 8 del anexo 5 "Petición de oferta vinculante
pecio fijo de energía".
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio sede de los Servicios Centrales del Servef

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España

Acto de apertura de las ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2018 a las 09:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 914.684,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.106.768,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNPA/2018/7-4188/2018
Fecha de Formalización 26/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2018 a las 15:00
Observaciones: Sólo podrán presentar oferta al presente procedimiento las empresas adjudicatarias del Acuerdo Marco
1/16CC, Suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Admiistración y Sector Público de la
Generalitat, y que han formalizado la prórroga de dicho Acuerdo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rESG0bLa957h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación

ID 0000003039545 |  2018-215980 | Wed, 04 Jul 2018 09:06:06:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110008137367762140913861169129057099974 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8rESG0bLa957h85%2Fpmmsfw%3D%3D

